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مشهد در وضعیت قرمز
 نگرانی ها از موج دوم کرونا 

در پی سفرهای نوروزی

استاندار: وضعیت قرمز است	 
اســتاندار موکدانه اعلام 
کرده اســت کــه وضعیت 
استان در زمینه کرونا قرمز 
است. علیرضا رزم حسینی 
در حاشیه جلســه ستاد ویژه 

و مقابله با ویروس کرونا در استان که با پیشگیری 
حضــور آیــت ا... علم الهــدی نماینــده ولی فقیــه، 
حجت الاســلام والمســلمین مروی تولیت آستان 
قدس رضوی و دیگر اعضا در محل دفتر اســتاندار 
برگزار شد، گفت: استان خراسان رضوی در حوزه 
ویروس کرونــا وضعیت قرمــز پیدا کرده اســت. به 
گزارش روابط عمومی استانداری، وی افزود:مردم  
برای مقابله با ویروس کرونا حتما همراهی لازم را 
داشته باشند، علاوه بر این که واقعا وجود این ویروس 
در سطح جامعه را جدی بگیرند. استاندار خراسان 
رضــوی تاکید کــرد: بر اســاس نظر کارشناســان، 
متخصصان و پزشکان، پیشگیری مقدمه جلوگیری 
از بروز هرگونه بیماری است، لذا در استان براساس 
سیاســت های ســتاد ملی مبارزه با ویروس کرونا و 
ابلاغیه هایــی کــه صــادر شــده اســت، تمامــی 
اجتماعــات، همایش ها، برگزاری مراســم نماز در 
ادارات، لغو و کلیه مدارس و دانشگاه ها تعطیل شد. 
رزم حســینی با بیان این که مــا در برابر حفظ جان 
مردم مسئول هستیم و وظیفه ماست که تمهیدات 
لازم را فراهــم کنیم تــا مردم کمتر آســیب ببینند، 
تصریح کرد: همه ائمه جماعــات باید در این قضیه 
پیشگام باشند و سعی شود تا جایی که امکان دارد 
مراسم  کمتری برگزار شود. وی هشدار داد: برای 
مقابله با این ویروس حتما همراهی لازم را داشــته 
باشــند، به علاوه این که واقعا وجود این ویروس در 
سطح جامعه را جدی بگیرند و در مراسم  و تجمع ها 
شــرکت نکنند. طی چند روز گذشــته شــیوع این 
ویروس در مشهد سرعت گرفته اســت لذا از مردم 
تقاضا داریم تا جایی که برایشــان مقدور اســت، در 
بهداشــت،  رعایــت  ضمــن  و  بماننــد  منــزل 
پیشگیری های لازم را انجام دهند. وی ادامه داد : 
وزیر محترم بهداشت و درمان اعلام کرد این هفته و 
هفته پیش رو روزهــای پرخطری اســت، بنابراین 
امیدواریم ان شــاءا... با کمک مــردم و رعایت تمام 
موازین بهداشتی در جامعه و به صورت فردی از این 

وضعیت عبور کنیم و به وضعیت عادی برگردیم.

تاکید دانشگاه علوم پزشکی مشهد بر محدود 	 
کردن سفرهای نوروزی

دکتر سید مرتضی احتشام 
فــر دبیــر ســتاد مدیریــت 
بیماری کرونا در استان نیز 
به »خراســان رضوی« می 
گوید: موضوع سلامت چه 
در ایام نوروز و چه در سایر ایام 
تعطیلی ندارد، شــیوع کرونا در شرایط فعلی سیر 
صعودی دارد، ممکن است ما در هفته های آینده با 
پیک شیوع مواجه شویم. وی با اشاره به قرار گرفتن 
مشهد در وضعیت قرمز می افزاید: در این شرایط ما 
باید سفرها را محدود کنیم، نامه ای وزیر بهداشت به 
وزیر کشور نوشتند تا تمهیداتی اندیشیده شود که 
ســتاد هماهنگی ســفرهای نــوروزی، مــردم را به 
کاهش ســفرهای نــوروزی ترغیــب کند، مــا باید 
سفرهای نوروزی را کاهش دهیم. وی تصریح می 
کند: نه تنها در مشهد بلکه در سایر شهرها نیز سفرها 
باید محدود شود، از یک ماه پیش تمامی بیمارستان 
ها و مراکز درمانی در حال آماده باش هستند، اگر 
نهادهایی هم هستند که تشویق به سفر می کنند به 

مردم و کشور آسیب خواهند زد.

جلوگیری از سفرهای نوروزی با تمام توان	 
احتشام فر با اشاره به سیر صعودی کرونا در کشور 
تاکید می کند: باید با حداکثر توان سفرها را محدود 
کنیم، چرا تا  سه روز تعطیل می شود مردم به سمت 

شمال سرازیر می شــوند، چه دلیلی دارد؟ ما باید 
این آگاهی را بدهیم که  آن هایی که به سفر می روند 
ویروس را به کل کشــور انتقال مــی دهند. وی می 
افزاید: اگر خدای ناکرده شــرایطی که برای شــهر 
قم پیش آمد برای مشهد اتفاق می افتاد کل کشور 
درگیر می شد، لذا ما باید کنترل کنیم، توصیه اکید 
این اســت که ســفرها در زمان دیگری انجام شود، 
بگذارند این ویروس کرونا کنترل شود و بعد سفرها 
را انجام دهنــد، مگر این که ســفر ضروری داشــته 
باشند که بازهم با رعایت اقدامات پیشگیرانه باید 

انجام شود.

هر چه سفر کمتر ، چرخه انتقال کرونا 	 
ضعیف تر

دبیر ســتاد مدیریت بیمــاری کرونا در اســتان می 
گوید: هر چه میزان تردد و سفرها کاهش پیدا کند، 
چرخــه انتقال ویــروس قطع خواهد شــد لــذا باید 
دستگاه های اطلاع رسانی دنبال این باشند که این 
سفر ها را کاهش دهند. دکتر احتشام فر همچنین 
در پاســخ به این ســوال که آیا امکانات بهداشتی و 
درمانی مشهد با وجود درگیری با کرونا پاسخگوی 
نیاز مســافران احتمالی در نــوروز خواهد بود؟ می 
گوید: ما ســعی می کنیم نیازهــا را برطرف کنیم، 
اما اگر خــدای ناکرده به عنوان مثــال ۱0 هزار نفر 
مبتلا شوند کسی می تواند نیازها را جواب بدهد؟ 
توان ما یک ســقفی دارد، اگر از آن حد بگذرد دیگر 
کسی نمی تواند جواب بدهد، ما باید تشویق کنیم 
که مردم از اجتماعات و سفر پرهیز کنند.وی تصریح 
می کند: فشــار عصبی و روانی که بــه کادر درمان 
در شــرایط بحرانی وارد می شود بیشــتر از فشار و 
خستگی جسمانی است، نیرویی که در گذشته یک 
شــیفت کار می کرد هم اکنون به اندازه سه شیفت 
کار می کند. وی می افزاید: در شرایط بحرانی باید  
همه نهاد ها به کمک بهداشت ودرمان بیایند چرا 
که کادر درمانی به تنهایی نمی تواند تمام کارها را 
انجام دهد، ارتش، سپاه و سایر نهادها باید پای کار 
بیایند،در دستورالعمل هایی که صادر شده بر این 

موضوع تاکید شده است.

مردم برای شکست چرخه کرونا در خانه 	 
بمانند

علــوم  دانشــگاه  رئیــس 
پزشکی مشهد نیز در گفت 
و گویی با وبدا، با تاکید بر 
این که ویروس کووید -۱۹ 
در اماکــن عمومــی و پــر تردد 
بیشتر قابل انتشار اســت، اظهار کرد: شهروندان 
برای شکســت چرخه این ویروس در خانه بمانند. 
دکتــر محمد حســین بحرینی بــا تاکید بــر این که 
شــهروندان از حضــور در تجمعــات پرهیــز کنند، 
خاطر نشان کرد: به هر میزان که مردم راهکارهای 
پیشگیرانه را رعایت کنند به همان میزان در شکست 

چرخه این ویروس موفق خواهیم بود.

شهردار: وضعیت بحرانی است	 
شــهردار مشــهد نیــز از 
وضعیــت بحرانی مشــهد 
گفت و این که آژیر وضعیت 
قرمــز در مشــهد بــه صدا 
درآمده و همه باید مراقبت و 
پیشــگیری کنند. محمدرضا 
کلایی با بیان این که در وضعیت بحرانی قرار داریم 
و مردم باید برای پیشگیری از شیوع بیماری کرونا با 
هم همدلی و همکاری داشته باشند، افزود: مردم 
باید از ترددهای غیر ضروری خــودداری کنند. به 
گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری مشهد، وی 
تصریح کرد: معتقدم آژیر قرمز از سوی دانشگاه علوم 
پزشکی در خصوص ویروس کرونا به صدا درآمده و 
این یک واقعیت اســت که اگر مــردم این موضوع را 

سهل وآسان بگیرند، دچار مشکل می شویم .کلایی 
افزود: تا زمانی که آژیر سفید از سوی دانشگاه علوم 
پزشکی به صدا درنیامده، باید موضوع جدی گرفته 
شــود، مردم باید برای پیشــگیری از شیوع ویروس 
کرونا تا حد ممکن از منزل خارج نشوند تا دوره پیک 
بیماری سپری شود. شهردار مشهد تاکید کرد: در 
دوره پیک شیوع ویروس کرونا قرارداریم، اگر مردم 
رعایت کنند این مسئله را همانند ســایر بحران ها 

پشت سرخواهیم گذاشت.

کرونا در مشهد همانند کوه یخ است، موضوع 	 
را جدی بگیریم

شهردار مشــهد اظهار کرد: شاید مســئله کرونا در 
مشــهد اکنون مانند کوه یخی باشــد که بخشی از 
آن زیر آب اســت لذا باید به این موضوع حساسیت 
داشته باشیم و موضوع را جدی بگیریم. مردم نباید 
در مراکز یــا محل هــای پرجمعیت حضور داشــته 
باشند، مردم باید تا حد امکان از خانه خارج نشوند 
و تنها برای کارهای ضروری از منزل خارج شــوند. 
مسئله را باید بسیار جدی بگیریم زیرا شرایط امروز 
با روز قبل فرق می کند. وی گفت: اگر بنا باشد یک 
نفرهم بر اثر ابتلا به این ویروس فوت کند، باید فکر 
کنیم شاید آن یک نفر عزیز ما باشد لذا باید مسئله را 
بسیار جدی بگیریم. کلایی با تاکید بر این که مردم 
باید این موضوع را درک کنند که مسئله جدی است، 
افزود: بر همین اساس باید همه ما بهداشت فردی 
را رعایت کنیم. وی تاکید کرد: انتظار ما از مردم این 
است که به خاطر خودشــان، پدرو مادر، پدربزرگ 
ها و مادربزرگ هایشــان و به خاطر کودکان شــان 
موضوع را جدی بگیرند و همکاری کنند و درخانه 
بمانند. شهردار مشهد افزود: اگر با همدلی کمک 
کنیم و درخانه بمانیم، این بحران را به سرعت پشت 
سرخواهیم گذاشت اما اگر همکاری نکنیم بحران 
طولانی تر می شود و این موضوع برای شهر زیارتی 

مشهد خوب نیست.

 پیشنهاد تعطیلی اماکن موقت اسکان 	 
در نوروز 99

شهردار مشــهد همچنین در بند اول نامه ای که به 
اســتاندار خراسان رضوی نوشته اســت، خواستار 
تعطیلی اماکن اســکان موقت زائران در ایام نوروز 
شده اســت. در نامه شــهردار به رزم حسینی آمده 
اســت: نظر به عدم امکان ضدعفونی و پاک سازی 
اماکن موقتی که هر ســاله با محوریت شــهرداری 
مشهد برای اســتقرار موقت زائران در ایام نوروز در 
نظر گرفته می شــده )اعم از کمپ هــا ،زائر پذیرها 
یا مدارس و....(،پیشنهاد می شــود اماکن مذکور 
برای نوروز ۱۳۹۹ از چرخه خدمت رســانی خارج 
شود و این موضوع به اطلاع عموم هموطنان برسد.

اگر امسال به خاطرخطر نمی توانید بیایید، 	 
اشکالی ندارد، خود حضرت به سراغ شما می آیند

 به دنبــال شــیوع ویروس 
کرونــا در کشــور و درگیــر 
شدن مشهد و استان با این 
آیــت ا...  بیمــاری، 
علم الهدی در قالب پیامی 
تلویزیونی، نکاتــی را خطاب به 
مردم شریف مشهد، استان و کشــور بیان کرد. به 
گزارش دفترنماینده ولی فقیه در استان، در بخشی 
از این پیام آمده اســت : عزیزانی کــه در دیگر بلاد 
هســتند این را بدانند امام رضا )ع( همه جا حاضر 
اســت، از داخل خانه شــان هم اگر به سوی مشهد 
بایستند و توسل  به امام رضا )ع( پیدا کنند و سلام 
بدهند، حضــرت جوابشــان را می دهند، حضرت 
سلام هیچ کس را بی جواب نمی گذارند، امام رضا 
)ع( امــام رئــوف اســت و به شــهر و نقطــه خاصی 
اختصــاص نــدارد، هرکجا شــیعه و مســلمانی از 
دوســتان اهل بیت )ع( در هر نقطــه ای به حضرت 
توجــه کننــد، حضــرت بــه او توجــه می کننــد، 
بیماری اش را شفا می دهند و حاجتش را برآورده 
می کنند به خصــوص در موقعیتی کــه عزیزان در 
نقل وانتقال سفری دچار مشــکل می شوند، لازم 
نیست این کار را انجام دهند؛ اگر امسال به خاطر 
این بیمــاری و خطــر نمی توانید بیایید، اشــکالی 
ندارد، خود حضرت به سراغ شما می آیند، به شما 
توجه می کنند و حاجت شــما را برآورده می کنند. 
سعی کنیم اصول بهداشتی را به خصوص در مقام 
پیشگیری از این بیماری که حتی ابزار بسیاری از 
مفاسد دشمنان ما نیز خواهد شد، رعایت کنیم تا از 
شیوع و نشــر این بیماری جلوگیری شود و شعائر 
مذهبی را در ماه رجب و شعبان تعطیل نکنید بلکه 

این شــعائر و برنامه هــا را منطبق بــا پروتکل های 
بهداشتی و پزشــکی به خوبی می توان در شهرها، 
پارک هــا، میدان هــا و فضاهــای بــاز اجــرا کــرد 
به نحوی که این ویروس انتشار پیدا نکند. برای شهر 
و اســتان خودمان برنامه هایی داریم که عزیزان ما 
این برنامه هــا را الگو بگیرند و  در دیگر اســتان ها و 

شهرها این برنامه ها را اجرا کنند.

مشهد جای امنی برای سفر نیست	 
همچنین به گــزارش باشــگاه خبرنــگاران جوان، 
مدیر روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
نیز در این زمینه گفت: بیشتر مبتلایان در خراسان 
رضوی، از سفر مسافران مناطق آلوده به این استان 
یا سفر آنان به استان های درگیر مبتلا شده اند لذا در 
شرایط کنونی مشهد جای امنی برای سفر نیست و 
مردم کشورمان مشهد را مقصد سفر های نوروزی 
خود قرار ندهند. دکتــر حمیدرضا رحیمی افزود: 
طبق بررســی های انجام شــده ماندگاری انتشــار 
ویروس کرونا در کشورمان در سه مدل مطرح شده 
است و شــیوع آن بســته به رفتار ویروس، همزمان 
با گــرم شــدن هــوا دارد. ویــروس کرونــا در خوش 
بینانه ترین حالــت تا ۱۵ فروردین ماه ســال جدید 
در کشور شیوع دارد و در حالت نیمه خوش بینانه تا 
آخر اردیبهشت و در حالت بدبینانه تا آخر خردادماه 
سال آینده ماندگار خواهد بود که احتمال وقوع نوع 

دوم بیشتر است.

امکانات مشهد در وضعیت قرمز کرونا ناتوان از 	 
پاسخ گویی به مسافران نوروزی

نوروز امسال به مشهد نیایید. چرا؟ چون امکانات 
مشهد در وضعیت قرمز کرونا به سختی نیاز استان 
را پاســخ خواهد داد و قطعا پاســخگوی مسافران 

نوروزی نخواهد بود. موضوعی که وزیر بهداشت 
وقت نیز سال گذشــته بر آن تاکید کرد و گفت :با 
وجود فعالیت و تلاش ها مشــکلات بسیار زیادی 
در حوزه خدمــات، به ویژه در زمینــه کمبود تخت 
در  بیمارستان های مشهد داریم. متاسفانه سرانه 
تعداد تخت های بیمارستانی مشهد در مقایسه با 
دیگر شهرها منصفانه نیســت و میزان این سرانه 
برای دانشــگاه  مشــهد، جزو پایین ترین هاست.« 
پس در این شرایط بحران کرونا سفر حتی یک نفر 
به مشهد باری مضاعف بر دوش سیستم درمانی 
و بهداشتی شهر خواهد گذاشــت و از سوی دیگر 
ممکن اســت برای فردی که در این شرایط، سفر 
به مشهد را در برنامه خود قرار داده نیز مشکلاتی 
از بابت کمبود این امکانات بهداشــتی و درمانی 
ایجاد شود.همچنین  تمام مبادی ورودی مشهد 
تحت تدابیر شدید مراقبتی و تب سنجی مسافران 
ورودی به شــهر قرار دارد؛ هم در فرودگاه ، هم در 
راه آهن و هم در پایانه های مسافربری و جاده های 
منتهی به مشــهد کارشناســان بهداشتی حضور 
دارند و از تمام افراد ورودی به شهر تست حرارت 
ســنجی می گیرند و این موضــوع موجب معطلی 
بسیار زیاد مســافران خواهد شــد. ضمن این که 
ظرفیت جاده های ورودی به مشــهد خود اوضاع 
آشفته ای دارد؛ شهریور امســال رئیس پلیس راه 
فرماندهی انتظامی خراسان رضوی اعلام کرد: 
»در حــوزه راهداری ها خروجی و ورودی مشــهد 
از خودرو اشباع است و اگر یک سال و نیم دیگر به 
همین منوال بگذرد ورودی و خروجی این شــهر 
در عمــل از لحــاظ ترافیکی قفل می شــود«؛ پس 
بهترین راه همان عمل به توصیــه های متولیان و 
کارشناسان است؛ این که در خانه بمانید و از سفر 

در ایام نوروز پرهیز کنید. 

 دانشگاه علوم پزشکی مشهد برگزاری هر گونه اجتماع مردمی

 را خلاف اصول بهداشتی می داند و تایید نمی کند 
مسئول کارگروه اطلاع رسانی عمومی بیماری کرونای دانشگاه علوم پزشکی مشهد اظهار کرد: در شرایط کنونی به منظور حفظ سلامت مردم و جلوگیری 
از افزایش شیوع بیماری کرونا برگزاری هر گونه همایش، مراسم جشن و عزاداری و اجتماع مردمی بر خلاف سلامت جامعه و مردم بوده  و این دانشگاه تحت 
هیچ شرایطی آن را تایید نمی کند. دکتر حمید رضا رحیمی در گفت و گو با وب دا با بیان این که حفظ و ارتقای سلامت مردم اولویت نخست تمام مسئولان 
سیاسی و مذهبی کشور است، تاکید کرد: بر اساس نظرات علمی و بهداشتی، حضور در تجمعات و مکان های پر تردد زمینه انتقال ویروس را افزایش می 
دهد به همین منظور تا اطلاع ثانوی مردم باید از شرکت در این گونه برنامه ها جدا خودداری کنند. وی با تاکید بر این که دستورالعمل  روش های پیشگیری 
از ویروس کووید-۱۹ و برگزار نشدن نشست ها، مراسم و تجمعات به تمامی سازمان ها و ادارات استان ابلاغ شده است، گفت: تمامی علمای صاحب نظر 
و برجسته حوزه علمیه نیز در شرایط حاضر در این زمینه به نظرات کارشناسان بهداشتی و پزشکان استناد می کنند. وی تصریح کرد: هر چند که حضور در 
فضاهای باز خطر انتقال ویروس را کاهش می دهد اما تردد مردم با وسایط نقلیه عمومی می تواند زمینه ساز ابتلا به بیماری باشد. رحیمی با تاکید بر این که 
لازمه برگزاری هر گونه تجمع و مراسمی دریافت مجوز از دانشگاه علوم پزشکی مشهد و استانداری خراسان رضوی است، اظهار کرد: تا کنون هیچ مجوزی 
در این زمینه صادر نشده است. وی افزود: تنها راه شکسته شــدن چرخه انتقال بیماری، ماندن در خانه و به حداقل رساندن سفرهای درون و برون شهری 

است و به طور حتم همراهی و همکاری مردم با سیستم بهداشت و درمان، چرخه انتقال ویروس کرونا را شکست خواهد داد.

استاندار می گوید وضعیت استان خراسان رضوی و مشهد در حوزه کرونا »قرمز« است. مسئولان هم همه یک صدا از وضعیت جدی مشهد در زمینه 
بیماری کرونا می گویند و مردم را به حضور در منزل توصیه می کنند. حال تصور کنید اگر همزمان با نوروز، مردم سایر شهرهای کشور این توصیه ها 
را جدی نگیرند و برنامه سفر بچینند و مقصدشان هم مشهد باشد، به معنای واقعی فاجعه رخ خواهد داد. نوروز 98 حدود 9 میلیون نفر وارد مشهد 
شدند که حتی تصور وروددرصد کمی  از این تعداد در نوروز 99 نیز بسیار فاجعه آمیز خواهد بود. در شرایطی که در مشهد به لحاظ شیوع بیماری 
کرونا آژیر قرمز به صدا در آمده است، ورود مسافران می تواند شرایطی بحرانی برای مشهد و حتی کشور رقم بزند چرا که همواره مسئولان در شرایط 
عادی از نبود بودجه و امکانات درمانی برای زائران گلایه می کنند و حالا با وضعیتی که همه جای کشور با ویروس کرونا درگیر است و تمام امکانات 
بهداشتی و درمانی و تمام دستگاه های اجرایی مشهد پای کار مقابله با کرونا قرار دارند، چه بسا با ورود زائران و مسافران در نوروز سال آینده شرایط 

ن به گونه ای فاجعه آمیز و بحرانی رقم بخورد.
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